

Årsrapporter for 2020

**Kristelig A-kasse** CVR-nr. 40081011

**Kristelig Fagforening** CVR-nr. 11698301

Klokhøjen 4, 8200 Aarhus N

Penneo dokumentnøgle: CBPIT-PLL67-BKHSY-FTQ8E-0B4P5-AKH5X

# Indholdsfortegnelse

## Påtegninger

Ledespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	4

## Årsberetning

Foreningsoplysninger .....	6
Hoved- og nøgletal .....	7
Ledelsesberetning .....	8

## Årsregnskab

Regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelser 1. januar – 31. december 2020 .....	13
Balancer pr. 31. december 2020 .....	14
Egenkapitalopgørelser for 2020 .....	16
Pengestrømsopgørelser .....	17
Noter til årsrapporterne .....	18

# Hoved- og nøgletal

Beløb er i mio. kr.	Kristelig A-kasse					Kristelig Fagforening				
	2020	2019	2018	2017	2016	2020	2019	2018	2017	2016
<b>Resultatopgørelse</b>										
Nettoindtægt	277	273	272	277	283	201	198	194	188	189
Driftsresultat	1	-10	-5	-13	-6	1	-2	2	1	3
Finansielle poster	6	17	-6	10	6	6	34	5	25	20
Strategiske investeringer	-3	-7	-7	-5	-1	-18	-20	-18	-15	-6
Årets resultat	4	0	-18	-8	-1	-10	12	-11	11	17
<b>Balance</b>										
Investering i anlægsaktiver	19	-	28	-	-	18	7	10	4	42
Balancesum	331	302	301	290	277	517	498	490	515	482
Egenkapital	35	30	31	48	57	343	355	352	363	347
<b>Medlemmer</b>										
Antal	164.263	165.237	168.779	173.740	177.375	137.092	137.000	136.883	138.847	140.009
<b>Medarbejdere</b>										
Gns. antal fuldtidsbeskæftigede (summarisk opgjort for alle personalegrupper)	397	420	425	440	440	229	227	236	230	226
<b>Nøgletal</b>										
Omkostningsgrad	100%	104%	102%	105%	102%	100%	101%	99%	99%	98%
Egenkapitalens forrentning	14%	0%	-43%	-16%	-2%	-3%	3%	-3%	3%	5%
Egenkapitalandel	11%	10%	12%	17%	21%	66%	71%	72%	70%	72%

Penneo dokumentnøgle: CBPIT-PLL67-BKHSY-FIQ8E-0B4P5-AKH5X

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Krifa arbejder for at den enkelte kan trives gennem hele sit arbejdsliv. Det enkelte medlem, den enkelte medarbejder på en virksomhed eller arbejdsfællesskab, og den enkelte i samfundet.

Vi hjælper med at lægge alle de brikker, som udgør arbejdslivet. Er der tvivl om, hvor skoen trykker på trivslens, tager vi pulsen på arbejdslysten med forskningsbaserede værktøjer. Er der brug for sparring eller opbakning, er vi altid nærværende og klar til at tale med den enkelte om, hvordan man kommer videre.

Vi er eksperter i arbejdsmarked og trivsel. Og vi hjælper den enkelte med at finde meningen og holde balancen gennem hele arbejdslivet. Derfor er vi naturligvis også eksperter i alt det juridiske og økonomiske, man forventer af en topprofessionel fagforening og A-kasse, som har dig og din trivsel i fokus.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det samlede driftsresultat i foreningerne blev et overskud på 2,3 mio.kr. fordelt med et overskud på 1,1 mio. kr. i Kristelig A-kasse og et overskud i Kristelig Fagforening på 1,2 mio.kr. Driftsresultatet er bedre end forventet, hvilket primært kan henføres til konsekvenser fra Covid-19 pandemien. Kontingentindtægterne steg mere end forventet og nedlukning af samfundet medførte omkostningsbesparelser. Dette opvejer, at den stigende ledighed og administration af ”ordning om midlertidig arbejdsfordeling” har betydet stor travlhed i organisationen, hvor bl.a. antallet af besvarede henvendelser fra medlemmer steg med ca. 60.000 svarende til 12% og antallet af afsluttede ledigheds- og juridiske sager steg med ca. 6.500 svarende til 26%. Stigninger der kun har kunnet håndteres i kraft af dygtige og engagerede medarbejdere og en hurtig omstilling af organisationen til hjemmearbejde.

Det samlede resultat af kapitalandele og finansielle poster blev et overskud på 12,4 mio.kr. fordelt med et overskud i Kristelig A-kasse på 6,2 mio.kr. og et overskud på 6,2 mio.kr. i Kristelig Fagforening. Resultatet er væsentligt under forventningerne, hvilket kan henføres til påvirkningen af Covid-19 pandemien, som har påvirket to af koncernens selskaber negativt. Trinity Hotel og Konferencenter, hvor aktiviteterne er faldet med ca. 40% og Fri Forsikring, hvor antallet af skader, som følge er stigende ledighed er steget med ca. 60%.

De samlede strategiske investeringer udgjorde 20,4 mio.kr. fordelt med 2,9 mio.kr. i Kristelig A-kasse og 17,5 mio.kr. i Kristelig Fagforening. Udvikling og omfang af de strategiske investeringer følger forventningerne.

Det samlede resultat blev et underskud på -5,7 mio.kr. fordelt med et overskud i Kristelig A-kasse på 4,4 mio.kr. og et underskud i Kristelig Fagforening på -10,2 mio.kr. Samlet set er resultatet trods konsekvenserne af Covid-19 pandemien som forventet, hvilket er tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør herefter 34,9 mio.kr. i Kristelig A-kasse og 342,9 mio.kr. i Kristelig Fagforening.

## Forventet udvikling

Foreningernes ledelse forventer samlet set et positivt resultat i 2021. Forventningerne kan blive påvirket af den samfundsmæssige nedlukning som følge af Covid-19, en markant stigende ledighed, og midlertidige udsving på de finansielle markeder.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af årsrapporterne.



## Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletallene er beregnet på følgende måde:

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>
Omkostningsgrad	Driftsomkostninger i alt divideret med nettoindtægter
Egenkapitalens forrentning	Resultat divideret med gennemsnitlig egenkapital
Egenkapitalandel	Egenkapital divideret med balancesum

# Resultatopgørelser 1. januar – 31. december 2020

i 1.000 kr.	Note	Kristelig A-kasse		Kristelig Fagforening	
		2020	2019	2020	2019
Kontingent		1.084.192	1.087.811	191.680	190.673
Bidrag til staten		-809.782	-817.239	-	-
Konfliktberedskab		-	-	-2.771	-2.759
Andre indtægter		2.282	2.097	12.314	10.541
<b>Nettoindtægt</b>		<b>276.692</b>	<b>272.669</b>	<b>201.223</b>	<b>198.455</b>
Personale	1	192.607	198.931	116.513	119.621
Bestyrelse	2	2.935	3.017	3.122	3.079
Andre omkostninger	3	70.447	72.082	75.014	72.787
Afskrivninger	4	9.566	8.582	5.375	4.883
<b>Omkostninger i alt</b>		<b>275.555</b>	<b>282.612</b>	<b>200.024</b>	<b>200.370</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.137</b>	<b>-9.943</b>	<b>1.199</b>	<b>-1.915</b>
Resultat af kapitalandele	14	-	-	-2.709	14.067
Finansielle poster	5	6.220	17.335	8.912	20.936
<b>Resultat før strategiske investeringer</b>		<b>7.357</b>	<b>7.392</b>	<b>7.403</b>	<b>33.088</b>
Strategiske investeringer	6	2.937	7.536	17.522	20.369
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>4.420</b>	<b>-144</b>	<b>-10.119</b>	<b>12.719</b>
Skat		-	-	-33	-1.111
<b>Resultat</b>		<b>4.420</b>	<b>-144</b>	<b>-10.152</b>	<b>11.608</b>
<b>Resultatdisponering:</b> Resultatet overføres til frie reserver					

Penneo dokumentnøgle: CBPIT-PLL67-BKH5Y-FTQ8E-0B4P5-AKH5X

## Balancer pr. 31. december 2020

### Aktiver

i 1.000 kr.

	Note	Kristelig A-kasse		Kristelig Fagforening	
		2020	2019	2020	2019
Software under udvikling	7	-	-	11.105	2.221
Software	8	-	-	5.301	11.558
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>-</b>	<b>-</b>	<b>16.406</b>	<b>13.779</b>
Ejendomme	9	45.617	27.200	1.649	1.893
Indretning i lejede lokaler	10	-	-	3.780	2.670
Driftsmidler	11	-	-	5.165	5.829
Kunst	12	-	-	-	552
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>45.617</b>	<b>27.200</b>	<b>10.594</b>	<b>10.944</b>
Deposita	13	-	-	3.146	3.949
Kapitalandel i tilknyttede selskaber	14	-	-	99.735	106.838
Ansvarlig lånekapital Krifa Holding A/S	21	-	-	100.000	100.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>-</b>	<b>-</b>	<b>202.881</b>	<b>210.787</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>45.617</b>	<b>27.200</b>	<b>229.881</b>	<b>235.510</b>
Aktiver vedr. staten		58.823	58.085	-	-
Tilgodehavende kontingent		2.296	2.686	230	29
Andre tilgodehavender hos medlemmer		6.413	6.741	2.708	2.773
Andre tilgodehavender i øvrigt		178	121	2.827	2.719
Periodeafgrænsningsposter		-	-	5.680	6.687
Mellemregning med tilsluttede organisationer		-	-	78.969	67.210
Mellemregning med tilknyttede virksomheder		-	-	15.089	4.386
Værdipapirer		214.548	206.184	179.619	177.162
Likvide beholdninger		3.556	1.333	2.105	1.658
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>285.814</b>	<b>275.150</b>	<b>287.227</b>	<b>262.624</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>331.431</b>	<b>302.350</b>	<b>517.108</b>	<b>498.134</b>

Penneo dokumentnøgle: CBPIT-PLL67-BKHSY-FTQ8E-0B4P5-AKH5X

## Balancer pr. 31. december 2020

### Passiver

i 1.000 kr.

	Note	Kristelig A-kasse		Kristelig Fagforening	
		2020	2019	2020	2019
Frie reserver		34.877	30.457	279.797	294.343
Konfliktberedskab		-	-	63.138	60.502
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>34.877</b>	<b>30.457</b>	<b>342.935</b>	<b>354.845</b>
Gæld til realkreditinstitut		21.082	12.893	-	-
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	17	<b>21.082</b>	<b>12.893</b>	-	-
Langfristet gæld, der forfalder i 2021		1.696	988	-	-
Gæld vedr. staten		58.828	58.593	-	-
Skyldigt medlemsbidrag		66.660	66.726	-	-
Bankgæld		65.213	61.963	71.975	65.821
Mellemregning med tilsluttede organisationer		78.969	67.210	-	-
Forudmodtaget kontingent		2.458	2.121	-	-
Skyldig A-skat mv.		-	-	23.999	822
Skyldig foreningsskat		-	-	-	1.111
Feriepengeforpligtelse, skyldige feriepenge m.v.	18	-	-	52.669	49.001
Kreditorer og skyldige omkostninger		1.648	1.399	25.530	26.534
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>275.472</b>	<b>259.000</b>	<b>174.173</b>	<b>143.289</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>296.554</b>	<b>271.893</b>	<b>174.173</b>	<b>143.289</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>331.431</b>	<b>302.350</b>	<b>517.108</b>	<b>498.134</b>
Medarbejderforhold	19				
Sikkerhedsstillelser	20				
Kontraktlige forpligtelser	21				

Penneo dokumentnøgle: CBPIT-PLL67-BKHSY-FTQ8E-0B4P5-AKH5X

## Egenkapitalopgørelser for 2020

i 1.000 kr.

### Konfliktberedskab

Saldo 01.01.	-	-	60.502	57.754
Årets hensættelse	-	-	2.771	2.759
Udbetalt til medlemmer	-	-	-135	-11
<b>Konfliktberedskab 31.12.</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>63.138</b>	<b>60.502</b>

### Frie reserver

Saldo 01.01.	30.457	30.601	294.343	294.310
Egenkapitalregulering	-	-	-4.394	-11.575
Årets resultat overført til frie reserver	4.420	-144	-10.152	11.608
<b>Frie reserver 31.12</b>	<b>34.877</b>	<b>30.457</b>	<b>279.797</b>	<b>294.343</b>

### Egenkapital i alt 31.12.

### Kristelig A-kasse

2020 2019

2020 2019

### Kristelig Fagforening

2020 2019

2020 2019

**34.877 30.457**

**342.935 354.845**



## Pengestrømsopgørelser

i 1.000 kr.	Note	Kristelig A-kasse		Kristelig Fagforening	
		2020	2019	2020	2019
Årets driftsresultat		4.420	-144	-10.152	11.608
Reguleringer	15	-7.707	-19.784	17.030	-13.307
Ændringer i driftskapitalen	16	12.437	-1.605	15.544	2.064
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>9.150</b>	<b>-21.533</b>	<b>22.422</b>	<b>365</b>
Salg af værdipapirer		-	20.036	-	2.531
Køb af anlægsaktiver		-19.074	-275	-17.567	-6.997
Salg af anlægsaktiver		-	-	141	2
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-19.074</b>	<b>19.761</b>	<b>-17.426</b>	<b>-4.464</b>
Optagelse af gæld i bank og realkreditinstitut		10.140	-	-	-
Regulering af træk i gæld til bank og realkreditinstitut		2.107	-1.152	6.154	4.422
Mellemregning med tilknyttede virksomheder		-	-	-10.703	-633
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>12.147</b>	<b>-1.152</b>	<b>-4.549</b>	<b>3.789</b>
<b>Ændringer i likvider</b>		<b>2.223</b>	<b>-2.924</b>	<b>447</b>	<b>-310</b>
Likvider pr. 1. januar		1.333	4.257	1.658	1.968
<b>Likvider pr. 31. december</b>		<b>3.556</b>	<b>1.333</b>	<b>2.105</b>	<b>1.658</b>

## Noter til årsrapporterne

i 1.000 kr.

### Note 1: Personale

Løn, pension og sociale omkostninger  
 Medarbejderkurser  
 Rejseomkostninger  
 Øvrige personaleomkostninger

#### Personale i alt

Kristelig A-kasse		Kristelig Fagforening	
2020	2019	2020	2019
185.809	190.658	112.685	114.901
2.415	2.396	1.339	1.389
1.379	2.585	779	1.435
3.004	3.292	1.710	1.896
<b>192.607</b>	<b>198.931</b>	<b>116.513</b>	<b>119.621</b>

### Note 2: Bestyrelse

Hovedbestyrelse  
 Regionsbestyrelser  
 Repræsentantskabsmøder og generalforsamlinger

#### Bestyrelse i alt

1.961	1.802	2.148	1.864
734	803	734	803
240	412	240	412
<b>2.935</b>	<b>3.017</b>	<b>3.122</b>	<b>3.079</b>

### Note 3: Andre omkostninger

It  
 Salg og markedsføring  
 Lokaler  
 Øvrige andre eksterne omkostninger

#### Andre eksterne omkostninger i alt

23.240	25.748	13.264	14.703
4.521	4.463	30.398	28.312
29.926	28.002	16.799	15.653
12.760	13.869	14.553	14.119
<b>70.447</b>	<b>72.082</b>	<b>75.014</b>	<b>72.787</b>

### Note 4: Afskrivninger

Software  
 Ejendomme  
 Indretning af lejede lokaler  
 Driftsmidler  
 Tab/gevinst ved afhændelse af aktiver

#### Afskrivninger i alt

5.772	3.418	3.261	1.898
657	353	244	297
912	1.000	515	556
1.735	2.929	998	1.642
490	882	357	490
<b>9.566</b>	<b>8.582</b>	<b>5.375</b>	<b>4.883</b>

### Note 5: Finansielle poster

Renteindtægter  
 Kursreguleringer  
 Renteomkostninger  
 Renter tilsluttede organisationer  
 Renter tilknyttede virksomheder  
 Øvrige finansielle omkostninger

#### Finansielle poster i alt

2.604	1.498	2.524	1.113
4.448	16.739	68	13.566
-345	-382	-314	-291
-284	-256	284	256
-	-	6.466	6.588
-203	-264	-115	-296
<b>6.220</b>	<b>17.335</b>	<b>8.913</b>	<b>20.936</b>

### Note 6: Strategiske investeringer

Direkte lønninger og pension  
 Direkte andre eksterne omkostninger

#### Strategiske investeringer i alt

1.216	894	8.759	6.259
1.721	6.642	8.763	14.110
<b>2.937</b>	<b>7.536</b>	<b>17.522</b>	<b>20.369</b>

Penneo dokumentnøgle: CBPIT-PLL67-BKHSY-FTQ8E-0B4P5-AKH5X

## Noter til årsrapporterne

i 1.000 kr.

### Note 7: Software under udvikling

	Kristelig A-kasse		Kristelig Fagforening	
	2020	2019	2020	2019
Anskaffelsessum 01.01.	-	-	2.221	6.132
Tilgang til anskaffelsessum	-	-	10.630	2.345
Afgang – aktiveret software	-	-	-1.746	-6.256
<b>Anskaffelsessum i alt. 31.12.</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>11.105</b>	<b>2.221</b>

### Note 8: Software

Anskaffelsessum 01.01.	-	-	35.549	32.916
Tilgang til anskaffelsessum	-	-	2.776	6.523
Afgang til anskaffelsessum	-	-	-7.421	-3.890
<b>Anskaffelsessum i alt. 31.12.</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>30.904</b>	<b>35.549</b>

Afskrivninger 01.01.	-	-	23.991	21.652
Årets afskrivninger	-	-	5.531	5.316
Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang	-	-	-7.421	-2.977
<b>Afskrivninger i alt 31.12.</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>25.603</b>	<b>23.991</b>

### Software i alt

	-	-	<b>5.301</b>	<b>11.558</b>
--	---	---	--------------	---------------

### Note 9: Ejendomme

Anskaffelsessum 01.01.	27.875	27.600	6.318	6.318
Tilgang til anskaffelsessum	19.074	275	-	-
Afgang til anskaffelsessum	-	-	-	-
<b>Anskaffelsessum i alt. 31.12.</b>	<b>46.949</b>	<b>27.875</b>	<b>6.318</b>	<b>6.318</b>

Afskrivninger 01.01.	675	322	4.425	4.128
Årets afskrivninger	657	353	244	297
<b>Afskrivninger i alt 31.12.</b>	<b>1.332</b>	<b>675</b>	<b>4.669</b>	<b>4.425</b>

### Ejendomme i alt

	<b>45.617</b>	<b>27.200</b>	<b>1.649</b>	<b>1.893</b>
--	---------------	---------------	--------------	--------------

### Note 10: Indretning i lejede lokaler

Anskaffelsessum 01.01.	-	-	9.397	12.244
Tilgang til anskaffelsessum	-	-	2.831	475
Afgang til anskaffelsessum	-	-	-3.141	-3.322
<b>Anskaffelsessum i alt 31.12.</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>9.087</b>	<b>9.397</b>

Afskrivninger 01.01.	-	-	6.727	8.092
Årets afskrivninger	-	-	1.426	1.556
Tilbageførte afskrivninger ved afgang	-	-	-2.846	-2.921
<b>Afskrivninger i alt 31.12.</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>5.307</b>	<b>6.727</b>

### Indretning i lejede lokaler i alt

	-	-	<b>3.780</b>	<b>2.670</b>
--	---	---	--------------	--------------

Penneo dokumentnøgle: CBPIT-PLL67-BKHSY-FTQ8E-0B4P5-AKH5X

## Noter til årsrapporterne

i 1.000 kr.

### Note 11: Driftsmidler

#### Inventar og biler

	Kristelig A-kasse		Kristelig Fagforening	
	2020	2019	2020	2019
Anskaffelsessum 01.01.	-	-	2.810	2.611
Tilgang til anskaffelsessum	-	-	-	199
Afgang til anskaffelsessum	-	-	-209	-
<b>Anskaffelsessum i alt 31.12.</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>2.601</b>	<b>2.810</b>

Afskrivninger 01.01.	-	-	2.368	2.000
Årets afskrivninger	-	-	198	368
Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang	-	-	-209	-
<b>Afskrivninger i alt 31.12.</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>2.357</b>	<b>2.368</b>

#### Bogført værdi 31.12.

- - 244 442

#### IT-udstyr

Anskaffelsessum 01.01.	-	-	23.518	30.012
Tilgang til anskaffelsessum	-	-	2.069	3.442
Afgang til anskaffelsessum	-	-	-1.896	-9.936
<b>Anskaffelsessum i alt 31.12.</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>23.691</b>	<b>23.518</b>

Afskrivninger 01.01.	-	-	18.131	23.807
Årets afskrivninger	-	-	2.535	4.203
Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang	-	-	-1.896	-9.879
<b>Afskrivninger i alt 31.12.</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>18.770</b>	<b>18.131</b>

#### Bogført værdi 31.12.

- - 4.921 5.387

#### Driftsmidler i alt

- - 5.165 5.829

### Note 12: Kunst

Saldo 01.01.	-	-	552	555
Tilgang i årets løb	-	-	-	-
Afgang i årets løb	-	-	-552	-3
<b>Kunst i alt</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>552</b>

### Note 13 Deposita

Saldo 01.01.	-	-	3.949	3.743
Tilgang i årets løb	-	-	1.007	269
Afgang i årets løb	-	-	-1.810	-63
<b>Deposita i alt</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>3.146</b>	<b>3.949</b>

## Noter til årsrapporterne

i 1.000 kr.

### Note 14: Kapitalandele i tilknyttede selskaber

#### Krifa Holding A/S

Anskaffelsessum 01.01.

#### Anskaffelsessum i alt 31.12.

Værdiregulering og udbytte 01.01.

Modtaget udbytte

Egenkapitalregulering

Årets værdiregulering, netto

#### Værdiregulering og udbytte i alt 31.12.

### Kapitalandele i tilknyttede selskaber

I Krifa Holding A/S ejes nominelt 8 mio. kr. A-aktier (ejerandel 100%). Hjemsted: Aarhus N

### Note 15: Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Af- og nedskrivninger

Kursreguleringer værdipapirer

Resultat af kapitalandele

Tab ved salg/skrot af anlægsaktiver

Konfliktberedskab

#### Pengestrømsopgørelse - reguleringer i alt

### Note 16: Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændringer i aktiver vedr. staten

Ændringer i tilgodehavende hos medlemmer

Ændringer i øvrige tilgodehavender

Ændringer i gæld vedr. staten

Ændringer i gæld til medlemmer

Ændringer i øvrig gæld

#### Pengestrømsopgørelse ændring i driftskapital i alt

### Note 17: Langfristede gældsforpligtelser

Forfald inden for 12 måneder

Forfald efter 12 måneder

Restgæld efter 5 år

### Note 18: Feriepengeforpligtelse, feriefridage mv

Feriepengehensættelse, overgangsordning

Feriepengeforpligtelse, feriefridage mv.

#### Feriepengeforpligtelse, feriefridage mv i alt

	Kristelig A-kasse		Kristelig Fagforening	
	2020	2019	2020	2019
Anskaffelsessum 01.01.	-	-	268.647	268.647
<b>Anskaffelsessum i alt 31.12.</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>268.647</b>	<b>268.647</b>
Værdiregulering og udbytte 01.01.	-	-	-161.809	-164.301
Modtaget udbytte	-	-	-	-
Egenkapitalregulering	-	-	-4.394	-11.575
Årets værdiregulering, netto	-	-	-2.709	14.067
<b>Værdiregulering og udbytte i alt 31.12.</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-168.912</b>	<b>-161.809</b>
<b>Kapitalandele i tilknyttede selskaber</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>99.735</b>	<b>106.838</b>
<b>Note 15: Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>				
Af- og nedskrivninger	657	353	13.436	11.740
Kursreguleringer værdipapirer	-8.364	-20.137	-2.457	-15.100
Resultat af kapitalandele	-	-	2.709	-14.067
Tab ved salg/skrot af anlægsaktiver	-	-	706	1.372
Konfliktberedskab	-	-	2.636	2.748
<b>Pengestrømsopgørelse - reguleringer i alt</b>	<b>-7.707</b>	<b>-19.784</b>	<b>17.030</b>	<b>-13.307</b>
<b>Note 16: Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>				
Ændringer i aktiver vedr. staten	-738	-5.753	-	-
Ændringer i tilgodehavende hos medlemmer	718	795	-136	-745
Ændringer i øvrige tilgodehavender	-57	275	-9.050	1.528
Ændringer i gæld vedr. staten	169	5.083	-	-
Ændringer i gæld til medlemmer	337	-429	-	-
Ændringer i øvrig gæld	12.008	-1.576	24.730	1.281
<b>Pengestrømsopgørelse ændring i driftskapital i alt</b>	<b>12.437</b>	<b>-1.605</b>	<b>15.544</b>	<b>2.064</b>
<b>Note 17: Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Forfald inden for 12 måneder	1.696	988	-	-
Forfald efter 12 måneder	21.082	13.112	-	-
Restgæld efter 5 år	14.755	8.276	-	-
<b>Note 18: Feriepengeforpligtelse, feriefridage mv</b>				
Feriepengehensættelse, overgangsordning	-	-	27.983	10.568
Feriepengeforpligtelse, feriefridage mv.	-	-	24.686	38.433
<b>Feriepengeforpligtelse, feriefridage mv i alt</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>52.669</b>	<b>49.001</b>

Penneo dokumentnøgle: CBPIT-PLL67-BKHSY-FTQ8E-0B4P5-AKH5X

## Noter til årsrapporterne

i 1.000 kr.

### Note 19: Medarbejderforhold

Honorar og pension til formand (del af note 2)  
 Honorar til øvrige bestyrelsesmedlemmer (del af note 2)  
 Løn og pension til direktion

Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede medarbejdere

### Note 20: Sikkerhedsstillelser

**Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser realkreditinstitutter:**

Ejendom, Gasværksvej 4, Aalborg og Merkurvej 21, Kolding  
 Værdipapirer og bankkonti

	Kristelig A-kasse		Kristelig Fagforening	
	2020	2019	2020	2019
Honorar og pension til formand (del af note 2)	766	751	766	751
Honorar til øvrige bestyrelsesmedlemmer (del af note 2)	739	735	739	735
Løn og pension til direktion	1.840	1.757	1.840	1.757
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede medarbejdere	397	420	229	227
<b>Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser realkreditinstitutter:</b>				
Ejendom, Gasværksvej 4, Aalborg og Merkurvej 21, Kolding	45.617	27.200	-	-
Værdipapirer og bankkonti	208.168	145.866	180.080	177.353

### Kaution

Kristelig Fagforening har stillet selvskyldnerkaution overfor Nykredit for engagementer i Krifa Holding A/S inkl. datterselskaber.

### Note 21: Kontraktlige forpligtelser

#### Ansvarligt lån til Krifa Holding A/S

Kristelig Fagforening har ydet Krifa Holding A/S et ansvarligt lån på 100 mio.kr., med en fast rente på 4,5% p.a., som løber fra 30. juni 2018 til den 30. juni 2028, hvor lånet forfalder til betaling i sin helhed. Der sker halvårlig rentetilskrivning og betaling. Lånet er fra långiver uopsigelig, men kan til enhver tid indfries helt eller delvist fra låntager.

#### Lejemål

Kristelig Fagforening har med eksterne udlejere indgået uopsigelige lejemål, hvis varighed varierer op til 4,3 år. Huslejeoplygtelsen hertil udgør 13,2 mio. kr. Herudover er der med selskaber ejet 100 % af Kristelig Fagforening indgået uopsigelige lejemål, hvis varighed varierer op til 6,8 år. Huslejeoplygtelsen hertil udgør 113,6 mio. kr.

#### Leasingforpligtelser

Kristelig Fagforening har i 2020 indgået operationelle leasingaftaler med varighed op til 3 år, hvor der på balancedagen er en leasingforpligtelse på 0,7 mio.kr.

#### Administrationsaftale

Kristelig A-kasse indestår solidarisk for sin andel af huslejeaftaler, der er indgået af Kristelig Fagforening som administrator, med det formål at servicere A-kassens medlemmer.

#### Momsregistreringsforpligtelse

Kristelig Fagforening er fællesregistreret med en række helejede datterselskaber. Som følge heraf hæfter foreningen solidarisk for det samlede momstilsvaret med de øvrige selskaber under den fælles momsregistrering.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Søren Fibiger-Olesen (CPR valideret)

### Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-356497953113

IP: 217.63.xxx.xxx

2021-03-15 13:51:37Z

NEM ID 

## Lars Jørgen Viskum Madsen (CPR valideret)

### Underskriver

På vegne af: Deloitte Statsautoriseret Revisionspart...

Serienummer: PID:9208-2002-2-024955380229

IP: 83.151.xxx.xxx

2021-03-15 14:16:21Z

NEM ID 

## Helene Lindholm (CPR valideret)

### Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-571178734059

IP: 217.63.xxx.xxx

2021-03-15 15:36:05Z

NEM ID 

## Jacob Engmose Astrup (CPR valideret)

### Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-517555031766

IP: 80.197.xxx.xxx

2021-03-15 15:51:02Z

NEM ID 

## Preben Rabjerg Jørgensen (CPR valideret)

### Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-745965140364

IP: 217.63.xxx.xxx

2021-03-15 16:41:53Z

NEM ID 

## Jakob B. Ditlevsen (CVR valideret)

### Underskriver

På vegne af: Deloitte Statsautoriseret Revisionspart...

Serienummer: CVR:33963556-RID:98835136

IP: 87.104.xxx.xxx

2021-03-15 18:33:32Z

NEM ID 

## Ib Siegvart Hørup (CPR valideret)

### Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-388337548299

IP: 2.108.xxx.xxx

2021-03-15 20:35:56Z

NEM ID 

## Karina Scharfe (CPR valideret)

### Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-201390163220

IP: 217.63.xxx.xxx

2021-03-16 06:07:32Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Tanya Sørensen (CPR valideret)

### Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-407396683464

IP: 213.83.xxx.xxx

2021-03-16 09:54:29Z

NEM ID 

## Sara Nedergaard Askholm (CPR valideret)

### Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-705903595376

IP: 212.10.xxx.xxx

2021-03-16 11:39:10Z

NEM ID 

## Claus Ricard Munk-Rasmussen (CPR valideret)

### Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-649612968534

IP: 192.38.xxx.xxx

2021-03-16 12:42:17Z

NEM ID 

## Mikael Arendt Laursen (CPR valideret)

### Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-107703119599

IP: 87.62.xxx.xxx

2021-03-16 14:52:04Z

NEM ID 

## Esben Morre Aabenhus (CPR valideret)

### Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-567271818692

IP: 62.107.xxx.xxx

2021-03-16 21:29:34Z

NEM ID 

## Niels Mose Møller (CPR valideret)

### Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-172931284683

IP: 202.20.xxx.xxx

2021-03-17 16:14:44Z

NEM ID 

## Nicolai Eisenreich Mortensen (CPR valideret)

### Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-561250945065

IP: 87.48.xxx.xxx

2021-03-18 08:16:30Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: CBPIT-PLL67-BKHSY-FTQ8E-0B4P5-AKH5X

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>